




Cet accord permet en effet de garantir une meilleure représentativité de l'ensemble des 
communes membres que celle proposée par la composition de droit commun. 

Le conseil municipal de La Balme de Sillingy, 

VU le Code général des collectivités territoriales, et notamment son article L. 5211-6-1 ; 

VU le décret n° 2024-1276 du 31 décembre 2024 authentifiant les chiffres des populations de 
métropole, des départements d'Outre-mer de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique 
et de La Réunion, de Saint-Barthélemy, de Saint-Martin et de Saint-Pierre-et-Miquelon ; 

VU l'exposé présenté par Madame le Maire ; 

Après en avoir délibéré, 

Article 1 : 

Décide de fixer à 32 le nombre de sièges du conseil communautaire de la communauté 

de communes Fier et Usses, réparti comme suit : 

Communes Population 
Répartition actuelle des sièges 

municipale 

Sillingy 5652 10 

La Balme de Sillingy 5215 9 

Choisy 1704 4 

Lovagny 1297 3 

Sallenôves 847 2 

Mésigny 802 2 

Nonglard 735 2 

TOTAL 16252 32 

Article 2: 

Autorise Madame le Maire à accomplir tout acte nécessaire à l'exécution de la présente 
délibération. 

Après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte à l'unanimité la délibération. 

Ainsi fait et délibéré, les jours, mois et an susdits. 

Le Maire certifie le caractère exécutoire de la présente délibération. 

La secrétaire de séance 
Élisabeth B IVIN 

Le Maire 
Séverine MUGNIER 

De fecture le 
éH écutoire co 

De sa publication l11/07/2025 '\
Dans les deux mois à compter de sa publication ou de sa notification, cet acte adm � 1stratif est susceptible de 
recours devant le tribunal administratif territorialement compétent. 

Délibération n° 2025-045 Page 3 sur 3 


